[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«07» октября 2015 г.

№ 187

п. Оссора
«Об утверждении Порядка принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на территории Карагинского муниципального района»
В соответствии с Законом Камчатского края от 09.10.2012 № 133 «О муниципально-частном партнерстве в Камчатском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на территории Карагинского муниципального района согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – Руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

Глава администрации

Карагинского муниципального района                                                                       Н.А. Алёшкин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Карагинского муниципального  района

от «07» октября 2015г. № 187
Порядок
принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на территории Карагинского муниципального района.
1. Настоящий Порядок принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на территории Карагинского муниципального района (далее - Порядок) определяет порядок принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства на территории Карагинского муниципального района.

2. Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства принимается на основании приоритетных направлений, реализуемых администрацией Карагинского муниципального района (далее – администрация) в рамках муниципально-частного партнерства, утверждаемых постановлением администрации.

3. Приоритетные направления, реализуемые администрацией в рамках муниципально-частного партнерства, формируются самостоятельным отделом по экономическому развитию и инвестициям администрации (далее – самостоятельный отдел).

4. Инвестиционный Совете администрации (далее Совет) осуществляет отбор приоритетных направлений, реализуемых администрацией в рамках муниципально-частного партнерства, исходя из:
4.1 возможности участия администрации в реализации предлагаемого приоритетного направления на условиях муниципально-частного партнерства;

4.2 целесообразности реализации предлагаемого приоритетного направления на территории Карагинского муниципального района;

4.3 ожидаемых экономических, бюджетных и социальных эффектов от реализации предлагаемого приоритетного направления.

5. Решением Совета в течение следующего дня после дня проведения заседания Совета оформляется протоколом и в течение трех рабочих дней направляется в самостоятельный отдел для последующей организации мероприятий по исполнению протокола и разработке проекта муниципально-частного партнерства.

6. Разработка проекта муниципально-частного партнерства, в реализации которого участвует администрация, включает в себя следующие этапы:

6.1 принятие решения о разработке проекта муниципально-частного партнерства;

6.2 внесение предложений к проекту муниципально-частного партнерства;

6.3 разработка проекта муниципально-частного партнерства;

6.4 согласование муниципально-частного партнерства;

6.5 принятие решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства.

7. Проект муниципально-частного партнерства разрабатывается администрацией в лице структурного подразделения администрации в соответствии с приоритетными направлениями, реализуемыми администрацией в рамках муниципально-частного партнерства, на основе предложений органов местного самоуправления Карагинского муниципального района, структурных подразделений администрации, юридических и физических лиц.

8. Заказчиком проекта муниципально-частного партнерства является администрация в лице структурного подразделения администрации в соответствии с его полномочиями.

9. Проект муниципально-частного партнерства разрабатывается на основании распоряжения Главы администрации, в котором указывается:

9.1 структурное подразделение администрации, ответственного за разработку проекта муниципально-частного партнерства;

9.2 сроки разработки проекта муниципально-частного партнерства;

9.3 сроки реализации проекта муниципально-частного партнерства;

9.4 заказчик проекта муниципально-частного партнерства (в лице структурного подразделения администрации).

10. Предложения органов местного самоуправления Карагинского муниципального района, структурных подразделений администрации, юридических и физических лиц о целесообразности и необходимости разработки проекта муниципально-частного партнерства должны содержать:

10.1 технико-экономическое обоснование;

10.2 прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации проекта муниципально-частного партнерства;

10.3 наименование заказчика проекта муниципально-частного партнерства;

10.4 сведения о распределении объемов финансирования и источников финансирования по годам;

10.5 предложения по целям и задачам проекта муниципально-частного партнерства;

10.6 предложения по разработчикам и исполнителям проекта муниципально-частного партнерства;

10.7 предполагаемый перечень мероприятий, которые необходимо осуществить при реализации проекта муниципально-частного партнерства.

11. Предложения органов местного самоуправления Карагинского муниципального района, структурных подразделений, юридических и физических лиц о разработке проекта муниципально-частного партнерства, подготовленные в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка (далее - предложения), вносятся для рассмотрения Главе администрации.

По поручению Главы администрации структурные подразделения администрации осуществляют оценку представленных предложений.

При положительных результатах рассмотрения структурными подразделениями администрации, представленные предложения направляются с проектом распоряжения о разработке проекта муниципально-частного партнерства на согласование и утверждение.

По результатам согласования проекта муниципально-частного партнерства заинтересованными структурными подразделениями администрации разработчик, при необходимости, осуществляет его доработку.

12. Прошедший согласование проект муниципально-частного партнерства вносится на рассмотрение Главе администрации для принятия решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства.

Решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства принимается в форме постановления Главы администрации.

2